



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

RESULTADO DA CLASSIFICAÇÃO DAS PROPOSTAS, JULGAMENTO E HABILITAÇÃO DA LICITAÇÃO MODALIDADE PREGÃO PRESENCIAL Nº 69/2017.

Em cumprimento ao disposto na legislação, torna-se público o resultado da classificação das propostas, julgamento e habilitação da licitação em epígrafe.

Classificação em primeiro lugar nos itens do objeto, conforme segue:

➤ **EDSON LUIZ RODRIGUES 1025202642 – CNPJ 28.113.047/0001-80**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BATERIA 45 AMP, BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	UNIDADE	10	REAL	235,20	2.352,00
2	BATERIA 60 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA	UNIDADE	15	REAL	274,00	4.110,00
3	BATERIA 70 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA	UNIDADE	15	REAL	352,80	5.292,00
4	BATERIA 100 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA	UNIDADE	15	REAL	455,70	6.835,00
5	ALTERNADOR 35 AMP. 12 V - COMPLETO	UNIDADE	10	SINAP	588,00	5.880,00
6	ALTERNADOR 55 E 65 AMP. 12 V - COMPLETO	UNIDADE	10	SINAP	735,00	7.350,00
7	AUTOMÁTICO MOTOR PARTIDA 039	UNIDADE	15	ZEM	127,40	1.911,00
8	BENDIX MOTOR DE PARTIDA 108-68-11	UNIDADE	30	ZEM	63,70	1.911,00
9	BOBINA DE CAMPO MOTOR PARTIDA 1.6	UNIDADE	20	DZ	88,20	1.764,00
10	BOBINA DE CAMPO MOTOR PARTIDA 1.8	UNIDADE	20	UEDA	88,20	1.764,00
11	BOTÃO PARTIDA	UNIDADE	30	MARILHA	14,70	441,00
12	BUCHAS MOTOR PARTIDA ESTANDER - 2X E 3X	UNIDADE	30	SULCARBON	9,40	282,00
13	BUZINA CARACOL SIMPLES 12V	UNIDADE	20	VETOR	39,20	784,00
14	BUZINA CARACOL DUPLA 12 V	UNIDADE	20	VETOR	69,60	1.392,00
15	CABO DE BATERIA 95MM	METRO	15	COBRECON	74,48	1.117,20
16	CABO DE BATERIA 70MM	METRO	15	COBRECON	53,90	808,50
17	CABO DE BATERIA 50MM	METRO	15	COBRECON	35,20	528,00
18	CHAVE TICTAC SIMPLES	UNIDADE	30	MARILHA	17,64	529,20
19	CHAVE TICTAC / 1 PUXADA / REFORÇADA	UNIDADE	20	MARILHA	29,40	588,00
20	CHAVE TICTAC / 2 PUXADA / REFORÇADA	UNIDADE	20	MARILHA	34,81	696,20
21	ESTATOR ALTERNADOR 12 V 35 AMP.	UNIDADE	15	RSP	117,60	1.764,00
22	ESTATOR ALTERNADOR 12 V 55 AMP.	UNIDADE	15	RSP	137,20	2.058,00
23	ESTATOR ALTERNADOR 12 V 65 AMP.	UNIDADE	15	RSP	147,00	2.205,00
24	FAROL KOMBI	UNIDADE	8	NINO	68,60	548,80
25	FAROL DE MILHA COMPLETO	UNIDADE	15	ZLG	70,56	1.058,40
26	FAROL VEÍCULO GOL	UNIDADE	15	RCD	147,00	2.205,00
27	FIO PARA INSTALAÇÃO 1MM E 1,5MM - MT	METRO	300	DNI	2,90	870,00
28	FIO PARA INSTALAÇÃO 2MM E 2,5MM - MT	METRO	300	DNI	3,74	1.122,00
29	INDUZIDO PARTIDA 1.6	UNIDADE	15	RSP	158,46	2.376,90
30	INDUZIDO PARTIDA 1.8	UNIDADE	15	RSP	168,00	2.520,00
31	LÂMPADA H 1 12 V 55 E 100	UNIDADE	30	TESLA	17,28	518,40
32	LÂMPADA H 3 12 V 55 E 100	UNIDADE	30	TESLA	16,66	499,80
33	LÂMPADA H 4 12 V 65/55 E 100/90	UNIDADE	60	TESLA	24,50	1.470,00
34	LÂMPADA H 5 12 V 65/55 E 100/90	UNIDADE	60	TESLA	27,76	1.665,60
35	LÂMPADA 1034 E 1141 12 V	UNIDADE	70	TESLA	3,90	273,00
36	LÂMPADA 67 E 69 12 V	UNIDADE	70	TESLA	3,84	268,80
37	LÂMPADA PINGO PEQUENO E PINGO GRANDE 12V	UNIDADE	70	TESLA	3,84	268,80
38	LIMPADOR DE PARA BRISA COMPLETO	UNIDADE	10	DENSO	235,77	2.357,70
40	PALHETAS P/ LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	30	VETOR	29,40	882,00
41	PLACA DE DIODOS ALTERNADOR 12 V 35 AMP.	UNIDADE	20	IKRO	80,36	1.607,20
42	PLACA DE DIODOS ALTERNADOR 12 V 55 AMP. 65 AMP.	UNIDADE	20	IKRO	84,51	1.690,20
43	PLACA TRIODO ALTERNADOR 12V	UNIDADE	20	IKRO	56,84	1.136,80
44	PLANETÁRIA MOTOR DE PARTIDA - LD BENDIX	UNIDADE	30	MYR	144,00	4.320,00
45	PLUG PARA LÂMPADA FAROL - TODAS	UNIDADE	200	D'PAULA	6,80	1.360,00
46	PONTE RETIFICADORA ALTERNADOR 12 V	UNIDADE	20	IKRO	98,00	1.960,00
47	PORTA ESCOVA COMPLETO MOTOR PARTIDA 1.8 E 1.6	UNIDADE	30	ZLG	47,00	1.410,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

48	REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERNADOR 027 12V	UNIDADE	20	IKRO	50,96	1.019,20
49	REGULADOR DE VOLTAGEM ALTERNADOR 028 12V	UNIDADE	20	IKRO	62,72	1.254,40
50	REGULADOR DE VOLTAGEM 002 12V	UNIDADE	20	IKRO	107,00	2.140,00
51	RELE AUXILIAR FAROL	UNIDADE	60	DNI	54,58	3.274,80
52	RELE AUXILIAR SIMPLES 40 AMP. 12V	UNIDADE	40	DNI	19,60	784,00
53	RELE AUXILIAR SIMPLES 70 AMP. 12V	UNIDADE	40	DNI	30,38	1.215,20
54	RELE PISCA 3 TERMINAIS	UNIDADE	40	DNI	24,50	980,00
55	ROTOR ALTERNADOR 12 V 35 AMP.	UNIDADE	10	RSP	144,00	1.440,00
56	ROTOR ALTERNADOR 12 V 65 AMP.	UNIDADE	10	RSP	172,00	1.720,00
57	ROTOR ALTERNADOR 12 V 55 AMP.	UNIDADE	10	RSP	182,47	1.824,70
58	MÃO DE OBRA ELETRICA VEICULOS LEVES	HORAS	300		44,00	13.200,00

LOTE 04 - PEÇAS E SERVIÇOS PARA RADIADORES

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	COLMEIA DO RADIADOR	UNIDADE	6	PINGUIM	1.630,00	9.780,00
2	COLMEIA DO VOLKS	UNIDADE	4	PINGUIM	2.000,00	8.000,00
3	COLMEIA DO SCANIA	UNIDADE	2	PINGUIM	2.200,00	4.400,00
4	ADITIVO CONCENTRADO	UNIDADE	80	DENSO	23,00	1.840,00
5	RADIADOR D20	UNIDADE	1	DENSO	650,00	650,00
6	COLMEIA DA PATRÓLA	UNIDADE	3	PINGUIM	1.960,00	5.880,00
7	COLMEIA DO FORD	UNIDADE	3	PINGUIM	1.670,00	5.010,00
8	CAIXA DO RADIADOR DIVERSOS	UNIDADE	15	IMCAPLAS	110,00	1.650,00
9	MÃO DE OBRA SERVIÇOS DE RADIADOR	HORAS	400		47,00	18.800,00

LOTE 05 - PEÇAS E SERVIÇOS PARA AR CONDICIONADO VEICULAR

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	GÁS LINHA LEVE (CARGA)	UNIDADE	10	R134A	180,00	1.800,00
2	VALVULA DO VENTIL	UNIDADE	10	DENSO	61,00	610,00
3	CONSTRASTE	UNIDADE	8	DENSO	51,70	413,60
4	SELO	UNIDADE	15	DENSO	145,00	2.175,00
5	COMPRESSOR LINHA LEVE	UNIDADE	10	DENSO	2.070,00	20.700,00
6	CONDENSADOR LINHA LEVE	UNIDADE	15	DENSO	865,00	12.975,00
7	FILTRO SECADOR	UNIDADE	6	GREEN	316,00	1.896,00
8	FILTRO ANTI PÓLEN	UNIDADE	8	GREEN	75,29	602,32
9	VALVULA DE EXPANSÃO	UNIDADE	8	GREEN	372,00	2.976,00
10	TERMOSTATO	UNIDADE	15	DELPAL	263,50	3.952,50
11	PRESSOSTATO	UNIDADE	10	DENSO	336,00	3.360,00
12	EVAPORADOR LINHA LEVE	UNIDADE	10	DENSO	771,75	7.717,50
13	ÓLEO	UNIDADE	30	GREEN	83,30	2.499,00
14	BOBINA	UNIDADE	20	VTO	300,00	6.000,00
15	TAMPA FRONTAL	UNIDADE	10	VTO	364,90	3.649,00
16	ROLAMENTO LINHA LEVE	UNIDADE	20	VTO	166,00	3.320,00
17	EMBREAGEM	UNIDADE	10	VTO	313,00	3.130,00
18	POLIA LINHA LEVE	UNIDADE	10	VTO	440,00	4.400,00
19	CAVELETE SUPORTE LINHA LEVE	UNIDADE	5	DENSO	496,50	2.482,50
20	CASTANHA ALUMÍNIO	UNIDADE	20	DENSO	61,17	1.223,40
21	CONEXÃO ALUMÍNIO	UNIDADE	20	DENSO	78,40	1.568,00
22	MANGUEIRA 10MM	METRO	100	JDS	94,00	9.400,00
23	MANGUEIRA 8MM	METRO	100	JDS	89,40	8.940,00
24	MANGUEIRA 6MM	METRO	100	JDS	94,00	9.400,00
25	GÁS LINHA PESADA	UNIDADE	10	R135A	202,90	2.029,00
26	EVAPORADOR LINHA PESADA	UNIDADE	10	GREEN	1.000,00	10.000,00
27	COMPRESSOR LINHA PESADA	UNIDADE	10	DENSO	2.558,00	25.580,00
28	ROLAMENTO LINHA PESADA	UNIDADE	20	VTO	432,94	8.658,80
29	POLIA LINHA PESADA	UNIDADE	10	VTO	480,20	4.802,00
30	BOBINA 24 V	UNIDADE	10	VTO	410,00	4.100,00
31	PRESSOSTATO 24V	UNIDADE	10	DENSO	382,20	3.822,00
32	TERMOSTATO	UNIDADE	10	DENSO	201,68	2.016,80
33	MÃO DE OBRA	HORAS	200		60,00	12.000,00

Valor total do fornecedor: R\$ 357.812,72 (trezentos e cinquenta e sete mil, oitocentos e doze reais e setenta e dois centavos).



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

➤ IRES SGARBI – CNPJ 07.034.235/0001-43

LOTE 02 - PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS PARA VEÍCULOS PESADOS (ÔNIBUS E CAMINHÕES)

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BATERIA 100 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	UNIDADE	25	CONECTIVA	460,00	11.500,00
2	BATERIA 150 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	UNIDADE	25	CONECTIVA	602,00	15.050,00
3	BATERIA 170 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	UNIDADE	25	CONECTIVA	650,00	16.250,00
4	BATERIA 180 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	UNIDADE	25	CONECTIVA	686,00	17.150,00
5	AUTOMÁTICO MB 531 12 V	UNIDADE	10	ZM	142,00	1.420,00
6	AUTOMÁTICO KB 24 V	UNIDADE	10	ZM	163,20	1.632,00
7	AUTOMÁTICO MB 534 12 V	UNIDADE	15	ZM	145,00	2.175,00
8	BOBINA DE CAMPO ARRANQUE MB 12V	UNIDADE	15	DK	166,60	2.499,00
9	BOBINA DE CAMPO PERKINS	UNIDADE	15	DK	142,00	2.130,00
10	BUCHA PLANETÁRIA	UNIDADE	30	SUL CARBON	41,65	1.249,50
11	BUZINA DUPLA 24V	UNIDADE	20	SUL CARBON	76,83	1.536,60
12	CABO DE BATERIA 50MM	METRO	30	DNI	34,49	1.034,70
13	CABO DE BATERIA 70MM	METRO	30	COBRECON	50,00	1.500,00
14	CABO DE BATERIA 95MM	METRO	30	DNI	68,60	2.058,00
15	CHAVE DE IGNIÇÃO	UNIDADE	20	FACOBRAS	66,26	1.325,20
16	CHAVE DE LUZ 11011 E 11012	UNIDADE	20	MARILIA	33,61	672,20
17	CHAVE REVERSORA	UNIDADE	15	FACOBRAS	411,60	6.174,00
18	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UNIDADE	10	FACOBRAS	57,62	576,20
19	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	10	GREEN	28,42	284,20
20	ESTATOR PARA ALTERNADOR 60 AMP. 24 V	UNIDADE	10	RSP	172,87	1.728,70
21	FAROL	UNIDADE	30	NINO	115,24	3.457,20
22	FAROL AUXILIAR F58	UNIDADE	30	NINO	100,80	3.024,00
23	FAROL AUXILIAR F121	UNIDADE	20	NINO	110,00	2.200,00
24	FAROL AUXILIAR F123	UNIDADE	20	NINO	111,00	2.220,00
25	FIO PARA INSTALAÇÃO 1MM E 1,5MM - MT	METRO	200	DNI	2,00	400,00
26	FIO PARA INSTALAÇÃO 2MM E 2,5MM - MT	METRO	300	DNI	3,00	900,00
27	IMPULSOR MB 105	UNIDADE	10	ZEN	85,26	852,60
28	IMPULSOR MF 24	UNIDADE	10	ZEN	93,10	931,00
29	INDUZIDO PERKINS	UNIDADE	4	RSP	186,20	744,80
30	INDUZIDO PARA MERCEDES	UNIDADE	4	RSP	191,00	764,00
31	JOGO DE ESCOVA DE ARRANQUE 12 V	UNIDADE	30	SUL CARBON	28,91	867,30
32	KIT ESCOVAS	UNIDADE	20	SUL CARBON	28,08	561,60
33	LÂMPADAS H3 24 V	UNIDADE	30	GE	24,00	720,00
34	LÂMPADAS H4 24 V	UNIDADE	30	GE	31,85	955,50
35	LÂMPADAS H5 24 V	UNIDADE	30	GE	37,24	1.117,20
36	LÂMPADAS H7 24 V	UNIDADE	20	GE	61,00	1.220,00
37	LÂMPADA 1034	UNIDADE	30	GE	4,40	132,00
38	LÂMPADA 1141	UNIDADE	30	GE	4,40	132,00
39	LÂMPADA PILOTO	UNIDADE	30	GE	5,28	158,40
40	LANTERNA 163	UNIDADE	30	GE	52,82	1.584,60
41	LANTERNA 173	UNIDADE	20	GE	61,90	1.238,00
42	LANTERNA 185	UNIDADE	20	GE	57,57	1.151,40
43	LENTE SINALEIRA	UNIDADE	30	GE	16,93	507,90
44	LENTE SINALEIRA 020	UNIDADE	30	GE	17,00	510,00
45	LENTE SINALEIRA 040	UNIDADE	30	GE	17,28	518,40
46	LENTE SINALEIRA 041	UNIDADE	30	GE	17,64	529,20
47	MANCAL ALTERNADOR	UNIDADE	10	ZEN	88,20	882,00
48	MANCAL DE ARRANQUE	UNIDADE	10	ZEN	112,00	1.120,00
49	MANCAL MB	UNIDADE	20	ZEN	91,23	1.824,60
50	PALHETAS P/ LIMPADOR DE PARABRISA	UNIDADE	15	VETOR	24,00	360,00
51	PLACA RETIFICADOR 12 V	UNIDADE	10	GAUSS	96,97	969,70
52	PORTA ESCOVA PERKINS PARTIDA	UNIDADE	30	UNIFAP	55,00	1.650,00
53	REGULADOR DE VOLTAGEM DE 12 V	UNIDADE	30	GAUSS	64,46	1.933,80
54	REGULADOR DE VOLTAGEM DE 24 V	UNIDADE	10	GAUSS	88,00	880,00
55	RELÊ DE PISCA 12V	UNIDADE	40	DNI	20,00	800,00
56	RELÊ DE PISCA 24V	UNIDADE	20	DNI	28,23	564,60
57	RELÊ AUXILIAR 90 AMP. 24V	UNIDADE	30	DNI	33,00	990,00
58	RELÊ DULPO FAROL	UNIDADE	20	MARILIA	56,40	1.128,00
59	ROLAMENTO 6200	UNIDADE	15	VETOR	18,80	282,00



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

60	ROLAMENTO 6201	UNIDADE	15	VETOR	18,80	282,00
61	ROLAMENTO 6203	UNIDADE	30	VETOR	18,80	564,00
62	ROLAMENTO 6204	UNIDADE	15	FAG	23,50	352,50
63	ROLAMENTO 62201	UNIDADE	15	VETOR	26,35	395,25
64	ROLAMENTO B17	UNIDADE	15	VETOR	37,64	564,60
65	ROTOR PARA ALTERNADOR 60 AMP. 24V	UNIDADE	10	RSP	181,79	1.817,90
66	TERMINAL DE BATERIA	UNIDADE	60	FEK	8,00	480,00
67	MÃO DE OBRA ELETRICA VEICULOS PESADOS	HORAS	500		46,00	23.000,00

Valor total do fornecedor: R\$ 156.183,35 (cento e cinquenta e seis mil, cento e oitenta e três reais e trinta e cinco centavos).

➤ **Z. OENNING AUTO ELÉTRICA – ME – CNPJ 20.756.122/0001-10**

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
39	MOTOR DE PARTIDA COMPLETO 1.6	UNIDADE	10	EURO	495,00	4.950,00

LOTE 03 - PEÇAS E SERVIÇOS ELÉTRICOS MÁQUINAS PESADAS

ITEM	DESCRIÇÃO DOS ITENS	UNIDADE	QTDE	MARCA	VALOR UNITÁRIO	VALOR TOTAL
1	BATERIA 100 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	UNIDADE	30	PIONEIRO	440,00	13.200,00
2	BATERIA 150 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	UNIDADE	30	PIONEIRO	588,00	17.640,00
3	BATERIA 170 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	UNIDADE	30	PIONEIRO	637,00	19.110,00
4	BATERIA 180 AMP. BLINDADA, 01 ANO DE GARANTIA.	UNIDADE	30	PIONEIRO	666,00	19.980,00
5	AUTOMÁTICO MB 534 12 V	UNIDADE	15	ZM	133,00	1.995,00
6	BOBINA DE CAMPO ARRANQUE MB 12 V	UNIDADE	15	UEDA	160,00	2.400,00
7	BOBINA DE CAMPO PERKINS	UNIDADE	15	UEDA	130,00	1.950,00
8	BUCHA PLANETÁRIA	UNIDADE	30	UNIFAP	49,00	1.470,00
9	CABO DE BATERIA 95MM	METRO	30	CONDUMAX	68,00	2.040,00
10	CHAVE DE IGNIÇÃO	UNIDADE	20	FACOBRA	63,00	1.260,00
11	CHAVE DE LUZ 11011 E 11012	UNIDADE	20	MARILIA	38,41	768,20
12	CHAVE REVERSORA	UNIDADE	15	OSPINA	284,00	4.260,00
13	COMUTADOR DE IGNIÇÃO	UNIDADE	10	FACOBRA	57,14	571,40
14	CORREIA DO ALTERNADOR	UNIDADE	10	GATES	24,00	240,00
15	ESTATOR PARA ALTERNADOR 60 AMP. 24 V	UNIDADE	10	INDUTEC	158,00	1.580,00
16	FAROL	UNIDADE	20	NINO	114,76	2.295,20
17	FAROL AUXILIAR F58	UNIDADE	20	NINO	102,00	2.040,00
18	FAROL AUXILIAR F121	UNIDADE	20	NINO	102,00	2.040,00
19	FAROL AUXILIAR F123	UNIDADE	20	NINO	115,00	2.300,00
20	FIO PARA INSTALAÇÃO 1MM E 1,5MM - MT	METRO	200	CONDUMAX	1,96	392,00
21	FIO PARA INSTALAÇÃO 2MM E 2,5MM - MT	METRO	300	CONDUMAX	2,94	882,00
22	IMPULSOR MB 105	UNIDADE	10	ZEN	87,50	875,00
23	IMPULSOR MF 24	UNIDADE	10	ZEN	89,95	899,50
24	INDUZIDO PERKINS	UNIDADE	8	INDUTEC	190,00	1.520,00
25	JOGO DE ESCOVA DE ARRANQUE 12 V	UNIDADE	30	TERMOSINTER	28,80	864,00
26	KIT ESCOVAS	UNIDADE	20	TERMOSINTER	29,50	590,00
27	LÂMPADA H3 24 V	UNIDADE	20	PHILIPS	29,40	588,00
28	LÂMPADA H4 24 V	UNIDADE	20	PHILIPS	36,00	720,00
29	LÂMPADA H5 24 V	UNIDADE	20	PHILIPS	36,73	734,60
30	LÂMPADA H7 24 V	UNIDADE	20	PHILIPS	61,70	1.234,00
31	LÂMPADA 1034	UNIDADE	20	PHILIPS	4,40	88,00
32	LÂMPADA 1141	UNIDADE	20	PHILIPS	4,40	88,00
33	LÂMPADA PILOTO	UNIDADE	60	RAINHA DAS SETE	5,30	318,00
34	LANTERNA 163	UNIDADE	30	GF	58,00	1.740,00
35	LANTERNA 173	UNIDADE	20	GF	67,20	1.344,00
36	LANTERNA 185	UNIDADE	30	GF	59,50	1.785,00
37	LENTE SINALEIRA	UNIDADE	30	GF	19,20	576,00
38	LENTE SINALEIRA 020	UNIDADE	30	GF	17,64	529,20



ESTADO DO PARANÁ

Prefeitura Municipal de Três Barras do Paraná

CAPITAL DO FEIJÃO

39	LENTE SINALEIRA 040	UNIDADE	30	GF	18,80	564,00
40	LENTE SINALEIRA 041	UNIDADE	30	GF	18,80	564,00
41	MANCAL ALTERNADOR	UNIDADE	10	ZEN	88,00	880,00
42	MANCAL DE ARRANQUE	UNIDADE	10	ZEN	100,00	1.000,00
43	PLACA RETIFICADORA 12 V	UNIDADE	10	GAUSS	94,11	941,10
44	PORTA ESCOVA PERKINS PARTIDA	UNIDADE	30	UNIFAP	52,70	1.581,00
45	REGULADOR DE VOLTAGEM DE 12V	UNIDADE	30	BOSCH	67,22	2.016,60
46	REGULADOR DE VOLTAGEM DE 24V	UNIDADE	10	BOSCH	83,00	830,00
47	RELÊ DE PISCA 12V	UNIDADE	50	DNI	21,50	1.075,00
48	RELÊ DE PISCA 24V	UNIDADE	20	DNI	26,40	528,00
49	RELÊ AUXILIAR 90 AMP. 24V	UNIDADE	30	DNI	30,73	921,90
50	RELÊ DUPLO FAROL	UNIDADE	20	MARILIA	59,50	1.190,00
51	ROLAMENTO 6200	UNIDADE	20	MARILIA	18,80	376,00
52	ROLAMENTO 6201	UNIDADE	20	NSK	18,43	368,60
53	ROLAMENTO 6203	UNIDADE	30	NSK	18,80	564,00
54	ROLAMENTO 6204	UNIDADE	20	NSK	23,04	460,80
55	ROLAMENTO 62201	UNIDADE	30	NSK	24,47	734,10
56	ROLAMENTO B17	UNIDADE	20	NSK	36,88	737,60
57	ROTOR PARA ALTERNADOR 60 AMP. 24V	UNIDADE	10	INDUTEC	177,67	1.776,70
58	TERMINAL DE BATERIA	UNIDADE	60	FEX	7,99	479,40
59	MÃO DE OBRA VEÍCULOS PESADOS	HORAS	800		47,00	37.600,00

Valor total do fornecedor: R\$ 173.045,90 (cento e setenta e três mil, quarenta e cinco reais e noventa centavos).

Desclassificações:

- NÃO HOUVE

Inabilitação:

- NÃO HOUVE

Três Barras do Paraná, 22 de agosto de 2017.


Valdemir Scarmocin
Pregoeiro

ESTADO DO PARANÁ
PREFEITURA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁMUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
LEI Nº 1636/17

Data 22.08.2017

Abre Crédito Suplementar no Orçamento Geral do Município, atualiza valores das metas financeiras no (PPA) Lei nº 830/13, (LDO) Lei nº 1523/16, (LOA) Lei nº 1550/16, e dá outras providências.

A CÂMARA MUNICIPAL DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ, ESTADO DO PARANÁ APROVOU, E EU, HÉLIO KUERTEN BRUNING, PREFEITO MUNICIPAL, SANCIONO A SEGUINTE LEI.

Art. 1º Abre Crédito Suplementar no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 2.679.000,00 (dois milhões, seiscentos e setenta e nove mil reais) nas seguintes dotações orçamentárias:

03.00	SECRETARIA ADMINISTRATIVA	
03.01	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	
0412200032.006000	Manutenção das Ações Administrativas	
3.3.90.30.00(43)-510	Material de Consumo	R\$ 9.000,00
3.3.90.36.00(49)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Física	R\$ 12.000,00
3.3.90.39.00(53)-510	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 15.000,00
04.00	SECRETARIA DE FAZENDA	
04.02	DIVISÃO DE CONTABILIDADE	
0412300042.009000	Manutenção da Divisão de Contabilidade	
3.3.90.39.00(88)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 7.000,00
04.00	SECRETARIA DE FAZENDA	
04.03	DIVISÃO DE TESOUREARIA	
0412300042.010000	Manutenção da Divisão de Tesouraria	
3.3.90.39.00(94)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 5.000,00
05.00	SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URBANOS	
05.01	DIVISÃO RODOVIÁRIA MUNICIPAL	
2678200062.014000	Manutenção dos Serviços Rodoviário Municipal	
3.3.90.30.00(122)-000	Material de Consumo	R\$ 200.000,00
3.3.90.30.00(123)-504	Material de Consumo	R\$ 400.000,00
3.3.90.36.00(126)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Física	R\$ 20.000,00
3.3.90.39.00(128)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 120.000,00
3.3.90.39.00(129)-504	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 200.000,00
05.00	SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URBANOS	
05.02	DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS	
1545200072.015000	Manutenção dos Serviços Urbanos e Obras	
3.3.90.39.00(143)-504	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 100.000,00
07.00	SECRETARIA DE SAÚDE	
07.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
1030100082.016000	Manutenção das Atividades de Atenção Básica em Saúde	
3.1.90.11.00(160)-303	Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil	R\$ 500.000,00
3.1.90.13.00(161)-303	Obrigações Patronais	R\$ 50.000,00
3.3.90.30.00(164)-303	Material de Consumo	R\$ 40.000,00
3.3.90.32.00(165)-303	Material, bem e serviço p/ distribuição gratuita	R\$ 30.000,00
3.3.90.39.00(169)-303	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 70.000,00
07.00	SECRETARIA DE SAÚDE	
07.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
1030200212.017000	Manutenção do Hospital Municipal	
3.3.90.30.00(210)-303	Material de Consumo	R\$ 50.000,00
3.3.90.30.00(211)-369	Material de Consumo	R\$ 30.000,00
3.3.90.34.00(214)-303	Outras Desp. Pessoal Decorr. de Contr. Terceiriz	R\$ 140.000,00
3.3.90.34.00(215)-369	Outras Desp. Pessoal Decorr. de Contr. Terceiriz	R\$ 15.000,00
3.3.90.39.00(218)-369	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 15.000,00
07.00	SECRETARIA DE SAÚDE	
07.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
1030200212.020000	Manutenção do Consórcio Interm. de Saúde do Oeste do Pr. CISOP	
3.3.72.39.00(225)-303	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 30.000,00
07.00	SECRETARIA DE SAÚDE	
07.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
1030200212.055000	Manutenção do Consórcio Interm. SAMU OESTE - CONSAMU	
3.3.71.70.00(229)-303	Rateio pela participação em consórcio público	R\$ 15.000,00
08.00	SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL	
08.01	DIVISÃO DE PROMOÇÃO SOCIAL	
0824400092.021000	Programa Benefícios Eventuais	
3.3.90.39.00(270)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 7.000,00
3.3.90.48.00(271)-000	Outros Auxílios Financeiros a Pessoa Física	R\$ 27.000,00
08.00	SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL	
08.03	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
0824400242.047000	Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	
3.3.90.36.00(321)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Física	R\$ 6.000,00
08.00	SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL	
08.03	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
0824400242.075000	Manutenção da Proteção Social Básica - PSB	
3.3.90.39.00(341)-934	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 45.000,00

09.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
09.01	DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL	
1236100102.028000	Manutenção do Ensino Fundamental	
3.3.90.30.00(369)-107	Material de Consumo	R\$ 60.000,00
3.3.90.39.00(383)-107	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 15.000,00
10.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	
10.01	DIVISÃO DE CULTURA	
1339200132.035000	Realização de Festival	
3.3.90.39.00(463)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 30.000,00
11.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTE	
11.01	DIVISÃO DE ESPORTE	
2781200142.036000	Manutenção do Desporto Amador	
3.3.90.31.00(473)-000	Prem. cult. artísticas, científicas e desportivas	R\$ 6.000,00
3.3.90.39.00(477)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 10.000,00
12.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	
12.01	DIVISÃO DE AGRICULTURA	
2060600152.037000	Manutenção e Desenvolvimento da Agricultura	
3.3.90.39.00(493)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 200.000,00
3.3.90.39.00(494)-504	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 200.000,00
TOTAL	R\$ 2.679.000,00	

Art. 2º Para cobertura do presente crédito suplementar será utilizado à anulação parcial das seguintes dotações orçamentárias:

03.00	SECRETARIA ADMINISTRATIVA	
03.01	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	
0412200031.017000	Aquisição de veículos e equipamentos	
4.4.90.52.00(36)-504	Equipamentos e material permanente	R\$ 50.000,00
03.00	SECRETARIA ADMINISTRATIVA	
03.01	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	
0412200032.006000	Manutenção das Ações Administrativas	
3.1.90.11.00(37)-000	Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil	R\$ 12.000,00
3.3.90.30.00(42)-504	Material de consumo	R\$ 50.000,00
04.00	SECRETARIA DE FAZENDA	
04.01	SECRETARIA DE FAZENDA	
2884600000.043000	Amortização e Encargos da Dívida Contratada	
3.2.90.21.00(73)-000	Juros sobre a dívida por contrato	R\$ 180.000,00
04.00	SECRETARIA DE FAZENDA	
04.01	SECRETARIA DE FAZENDA	
2884600000.044000	Amortização e Encargos da Dívida Confessada	
3.2.90.21.00(75)-000	Juros sobre a dívida por contrato	R\$ 20.000,00
4.6.90.71.00(76)-000	Principal da dívida contratual resgatado	R\$ 80.000,00
04.00	SECRETARIA DE FAZENDA	
04.01	SECRETARIA DE FAZENDA	
2884600000.045000	Pagamento de Precatórios	
4.6.90.91.00(77)-000	Sentenças Judiciais	R\$ 180.000,00
04.00	SECRETARIA DE FAZENDA	
04.02	DIVISÃO DE CONTABILIDADE	
0412300042.009000	Manutenção da Divisão de Contabilidade	
3.3.90.14.00(82)-000	Diárias – Pessoal Civil	R\$ 4.000,00
3.3.90.30.00(83)-000	Material de Consumo	R\$ 5.000,00
3.3.90.34.00(85)-000	Outras Desp. de Pessoal Dec. Contr. Terceiriz.	R\$ 35.000,00
04.00	SECRETARIA DE FAZENDA	
04.03	DIVISÃO DE TESOOURARIA	
0412300042.010000	Manutenção da Divisão de Tesouraria	
3.3.90.30.00(92)-000	Material de Consumo	R\$ 5.000,00
04.00	SECRETARIA DE FAZENDA	
04.04	DIVISÃO DE TRIBUTAÇÃO, FISCALIZ. E ARRECADAÇÃO	
0412300042.011000	Manutenção da Divisão de Tributação, Fiscaliz. e Arrecadação	
3.1.90.11.00(95)-000	Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil	R\$ 32.500,00
3.1.90.13.00(96)-000	Obrigações Patronais	R\$ 7.000,00
3.3.90.30.00(98)-000	Material de Consumo	R\$ 4.000,00
3.3.90.30.00(99)-510	Material de Consumo	R\$ 14.250,00
3.3.90.34.00(100)-000	Outras Desp. Pessoal Decorr. Contr. Terceiriz.	R\$ 21.500,00
3.3.90.36.00(101)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Física	R\$ 4.000,00
3.3.90.39.00(102)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 5.000,00
3.3.90.39.00(103)-510	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	R\$ 9.750,00
06.00	SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URBANOS	
06.01	DIVISÃO RODOVIÁRIA MUNICIPAL	
2678200061.001000	Aquisição de Máquinas e Veículos	
4.4.90.52.00(114)-000	Equipamentos e Material Permanente	R\$ 100.000,00
4.4.90.52.00(116)-504	Equipamentos e Material Permanente	R\$ 100.000,00
06.00	SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URBANOS	
06.01	DIVISÃO RODOVIÁRIA MUNICIPAL	
2678200061.002000	Execução de Obras e Infraestrutura Rodoviária	
4.4.90.51.00(118)-504	Obras e Instalações	R\$ 120.000,00
06.00	SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URBANOS	
06.03	DIVISÃO DE OBRAS	
1545100071.003000	Execução de Obras e Infraestrutura Urbana	
4.4.90.51.00(147)-000	Obras e Instalações	R\$ 50.000,00
4.4.90.51.00(148)-504	Obras e Instalações	R\$ 50.000,00
06.00	SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URBANOS	
06.03	DIVISÃO DE OBRAS	
1545100071.004000	Construção de parques, praças e jardins	
4.4.90.51.00(149)-303	Obras e Instalações	R\$ 24.500,00
4.4.90.51.00(150)-504	Obras e Instalações	R\$ 24.500,00
06.00	SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URBANOS	
06.03	DIVISÃO DE OBRAS	
1545100071.005000	Extensão da rede de iluminação pública	

4.4.90.51.00(151)-000	Obras e Instalações	RS 24.500,00
4.4.90.51.00(152)-504	Obras e Instalações	RS 24.500,00
06.00	SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URBANOS	
06.03	DIVISÃO DE OBRAS	
1545100071.015000	Aquisição de imóveis p/ infraestrutura administrativa	
4.4.90.61.00(153)-000	Aquisição de Imóveis	RS 50.000,00
4.4.90.61.00(154)-504	Aquisição de Imóveis	RS 65.000,00
07.00	SECRETARIA DE SAÚDE	
07.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
1030100081.006000	Aquisição de veículos e equipamentos para saúde	
4.4.90.52.00(157)-504	Equipamentos e material permanente	RS 40.000,00
07.00	SECRETARIA DE SAÚDE	
07.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
1030100081.008000	Construção, ampliação e melhoria em prédios públicos da saúde	
4.4.90.51.00(159)-504	Obras e instalações	RS 50.000,00
07.00	SECRETARIA DE SAÚDE	
07.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
1030200212.017000	Manutenção do Hospital Municipal	
3.1.90.11.00(206)-369	Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil	RS 60.000,00
07.00	SECRETARIA DE SAÚDE	
07.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
1030200212.055000	Manutenção do Consórcio Interm. SAMU OESTE - CONSAMU	
3.1.71.70.00(227)-303	Rateio pela participação em consórcio público	RS 45.000,00
07.00	SECRETARIA DE SAÚDE	
07.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
1030200212.061000	Manutenção da saúde de média e alta complexidade	
3.1.90.11.00(234)-303	Vencimentos e vantagens fixas – P. Civil	RS 79.000,00
3.1.90.13.00(235)-303	Obrigações Patronais	RS 16.000,00
3.3.90.30.00(236)-303	Material de Consumo	RS 2.000,00
08.00	SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL	
08.01	DIVISÃO DE PROMOÇÃO SOCIAL	
0824400091.09000	Construção, ampliação, reformas e melhoria de prédios públicos sociais	
4.4.90.51.00(259)-000	Obras e instalações	RS 25.000,00
4.4.90.51.00(260)-504	Obras e instalações	RS 45.000,00
08.00	SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL	
08.01	DIVISÃO DE PROMOÇÃO SOCIAL	
0824400091.016000	Aquisição de imóveis p/ infraestrutura social	
4.4.90.61.00(261)-000	Aquisição de Imóveis	RS 75.000,00
4.4.90.61.00(262)-504	Aquisição de Imóveis	RS 100.000,00
08.00	SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL	
08.01	DIVISÃO DE PROMOÇÃO SOCIAL	
0824400092.021000	Programa Benefícios Eventuais	
3.3.50.41.00(263)-000	Contribuições	RS 29.500,00
3.3.50.43.00(264)-000	Subvenções Sociais	RS 4.500,00
08.00	SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL	
08.03	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
0824400242.047000	Fundo Municipal de Assistência Social - FMAS	
3.1.90.11.00(313)-000	Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil	RS 6.000,00
08.00	SECRETARIA DA AÇÃO SOCIAL	
08.03	FUNDO MUNICIPAL DE ASSISTÊNCIA SOCIAL	
0824400242.075000	Manutenção da Proteção Social Básica - PSB	
3.1.90.11.00(338)-934	Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil	RS 45.000,00
09.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
09.01	DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL	
1236100101.010000	Ampliação e manutenção da infraestrutura na área de educação	
4.4.90.52.00(347)-107	Equipamentos e Material Permanente	RS 15.000,00
09.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE EDUCAÇÃO	
09.01	DIVISÃO DE ENSINO FUNDAMENTAL	
1236100102.028000	Manutenção do Ensino Fundamental	
3.1.90.11.00(362)-107	Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil	RS 40.000,00
3.3.90.32.00(373)-107	Material, bem e serviço p/ Distrib. Gratuita	RS 20.000,00
10.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE CULTURA	
10.01	DIVISÃO DE CULTURA	
1339200132.034000	Manutenção e Desenvolvimento de Atividades Culturais	
3.1.90.11.00(449)-000	Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil	RS 50.000,00
11.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE ESPORTES	
11.01	DIVISÃO DE ESPORTES	
2781200141.011000	Construção, ampl. refor. e melhoria de locais p/ as praticas esportivas	
4.4.90.51.00(467)-000	Obras e instalações	RS 29.000,00
4.4.90.51.00(468)-504	Obras e instalações	RS 45.000,00
12.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	
12.01	DIVISÃO DE AGRICULTURA	
2060600152.037000	Manutenção e desenvolvimento da agricultura	
3.3.90.30.00(488)-504	Material de consumo	RS 36.000,00
12.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE AGRICULTURA	
12.01	DIVISÃO DE AGRICULTURA	
2060600151.012000	Aquisição de patrulhas agrícolas e equipamentos	
4.4.90.52.00(481)-000	Equipamentos e material permanente	RS 50.000,00
4.4.90.52.00(482)-504	Equipamentos e material permanente	RS 50.000,00
13.00	SECRETARIA MUNICIPAL DO MEIO AMBIENTE	
13.01	DIVISÃO DE MEIO AMBIENTE	
1854100162.040000	Manutenção e desenvolvimento do meio ambiente	
3.1.90.11.00(495)-000	Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil	RS 64.000,00
3.1.90.13.00(496)-000	Obrigações Patronais	RS 13.000,00
3.3.90.13.00(498)-000	Diárias – Pessoal Civil	RS 3.000,00
14.00	SECRETARIA MUNIC. IND. COM. E SERVIÇO	
14.01	DIVISÃO DE INDÚSTRIA, COM. E SERVIÇO	
2266100171.013000	Construção de barracões industriais e aquisição de terrenos	
4.4.90.61.00(510)-000	Aquisição de Imóveis	RS 80.000,00

4.4.90.61.00(511)-504	Aquisição de Imóveis	RS 50.000,00
14.00	SECRETARIA MUNIC. IND. COM. E SERVIÇO	
14.01	DIVISÃO DE INDÚSTRIA, COM. E SERVIÇO	
2266100172.041000	Apoio a Indústria, ao comércio e serviços	
3.1.90.11.00(512)-000	Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil	RS 64.000,00
3.1.90.13.00(513)-000	Obrigações Patronais	RS 13.000,00
3.3.90.14.00(515)-000	Diárias – Pessoal Civil	RS 3.000,00
15.00	SECRETARIA MUNICIPAL DE TURISMO	
15.01	DIVISÃO DE TURISMO	
2369500182.042000	Manutenção e desenvolvimento do turismo	
3.1.90.11.00(523)-000	Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil	RS 64.000,00
3.1.90.13.00(524)-000	Obrigações Patronais	RS 13.000,00
3.3.90.13.00(525)-000	Diárias – Pessoal Civil	RS 3.000,00
TOTAL	RS 2.679.000,00	

Art. 3º Fica autorizado a atualizar valores no exercício de 2017, dos projetos e/ou atividades que receberam aportes e/ou reduções nas seguintes Leis: Plano Plurianual (PPA) Lei nº. 830/13; Lei de Diretrizes Orçamentária (LDO) Lei nº. 1523/16; e Lei Orçamentária Anual (LOA) Lei nº. 1550/16, conforme *Caput*, do Art. 1º e 2º, desta Lei.

Art. 4º Esta Lei entrará em vigor na data de sua publicação.

Gabinete do Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, 22 de agosto de 2017.

HÉLIO KUERTEN BRUNING

Prefeito Municipal

Publicado por:
Karine Fernanda Skorupa
Código Identificador:0B50EBF9

MUNICÍPIO DE TRÊS BARRAS DO PARANÁ
DECRETO Nº 2968/17

Data 22.08.2017

Abre Crédito Suplementar no Orçamento Geral do Município, e dá outras providências.

HÉLIO KUERTEN BRUNING, Prefeito Municipal de Três Barras do Paraná, Estado do Paraná, no uso de suas atribuições legais e autorizado pela Lei Municipal nº 1636/17, de 22.08.2017;

DECRETA

Art. 1º Fica Aberto Crédito Suplementar no Orçamento Geral do Município, no valor de R\$ 2.679.000,00 (dois milhões, seiscentos e setenta e nove mil reais) nas seguintes dotações orçamentárias:

03.00	SECRETARIA ADMINISTRATIVA	
03.01	DEPARTAMENTO DE ADMINISTRAÇÃO	
0412200032.006000	Manutenção das Ações Administrativas	
3.3.90.30.00(43)-510	Material de Consumo	RS 9.000,00
3.3.90.36.00(49)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Física	RS 12.000,00
3.3.90.39.00(53)-510	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	RS 15.000,00
04.00	SECRETARIA DE FAZENDA	
04.02	DIVISÃO DE CONTABILIDADE	
0412300042.009000	Manutenção da Divisão de Contabilidade	
3.3.90.39.00(88)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	RS 7.000,00
04.00	SECRETARIA DE FAZENDA	
04.03	DIVISÃO DE TESOUREARIA	
0412300042.010000	Manutenção da Divisão de Tesouraria	
3.3.90.39.00(94)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	RS 5.000,00
05.00	SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URBANOS	
05.01	DIVISÃO RODOVIÁRIA MUNICIPAL	
2678200062.014000	Manutenção dos Serviços Rodoviários Municipais	
3.3.90.30.00(122)-000	Material de Consumo	RS 200.000,00
3.3.90.30.00(123)-504	Material de Consumo	RS 400.000,00
3.3.90.36.00(126)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Física	RS 20.000,00
3.3.90.39.00(128)-000	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	RS 120.000,00
3.3.90.39.00(129)-504	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	RS 200.000,00
05.00	SECRETARIA MUNIC. DE OBRAS, VIAÇÃO E SERV. URBANOS	
05.02	DIVISÃO DE SERVIÇOS URBANOS	
1545200072.015000	Manutenção dos Serviços Urbanos e Obras	
3.3.90.39.00(143)-504	Outros Serviços de Terceiros – P. Jurídica	RS 100.000,00
07.00	SECRETARIA DE SAÚDE	
07.01	FUNDO MUNICIPAL DE SAÚDE	
1030100082.016000	Manutenção das Atividades de Atenção Básica em Saúde	
3.1.90.11.00(160)-303	Vencimentos e Vantagens Fixas – P. Civil	RS 500.000,00
3.1.90.13.00(161)-303	Obrigações Patronais	RS 50.000,00
3.3.90.30.00(164)-303	Material de Consumo	RS 40.000,00
3.3.90.32.00(165)-303	Material, bem e serviço p/ distribuição gratuita	RS 30.000,00